

**Protokół nr 20/12
z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu 25.04.2012 r. godz. 8⁰⁰ w sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2
w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 12 radnych.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady, przywitał radnych i gości zaproszonych.
Przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował zmianę polegającą na zamianie kolejności realizacji punktów porządku obrad, w pkt 1- realizacja pkt 4, w pkt 2 – realizacja pkt 5, w pkt 3- realizacja pkt 1, w pkt 4- realizacja pkt 3, w pkt 5- realizacja pkt 2, z uwagi na odbywające się egzaminy gimnazjalne w szkole.

Porządek posiedzenia z zaproponowaną jak wyżej poprawką przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1

Pani Dyrektor ZSS- Beata Lis- przedstawiła prezentację multimedialną informacja o realizacji zadań oświatowych w ZSS zawierającą stan organizacji ZSS, prognoza etatów, wydzielony rachunek dochodów, imprezy środowiskowe, promocja szkoły, osiągnięcia uczniów, nawiązane współprace oraz bardzo mała aktywność dzieci w organizowanych zajęciach na przykładzie pracy w grupie z amerykańkami, gdzie więcej dzieci przyjeżdżało z Ząbkowic niż z naszej Gminy. Zaaapelowwała do wszystkich o zmotywowanie dzieci do większej aktywności w uczestnictwie w tych zajęciach.

Dodatkowo prezentacja zawierała jeszcze informacje o przeprowadzonych remontach i współpracy, stanowi załącznik do protokołu.

Przerwa

P. Sekretarz- w uzupełnieniu tych wszystkich informacji jakie w swej prezentacji pokazała P. Dyrektor, odniosła się do zmniejszającej się liczby dzieci i zmniejszenia się ilości oddziałów i godzin, nauczyciele będą mieli niepełne etaty a to z kolei spowoduje wypłatę wyrównywania wynagrodzeń do tzw. „średnich” wynagrodzeń poprzez wypłatę jednorazowych dodatków uzupełniających. Prezentacja P. Sekretarz i P. Skarbnik- stanowi załącznik do protokołu.

P. Skarbnik- odniosła się do wydatków na oświatę na przełomie kilku lat.

Obserwuje się tendencję wzrostu dopłaty środków budżetowych na oświatę.

Subwencja oświatowa pokrywa tylko 62% wydatków na oświatę, z budżetu dopłacamy 38%. Wynagrodzenia zajmują największą część kosztów na oświatę.

P. Sekretarz- przedstawiła dodatkowo stanowisko Związku Powiatów Polskich z 13 kwietnia 2012 r. w sprawie systemu oświaty w załączeniu do protokołu.

P. Wójt- o tym co obecnie się dzieje, mówiono w 2005 r., spadek ilości dzieci, brak zmian w systemie organizacyjnym oświaty na pewno będzie rodziło komplikacje. Niezbędnym będzie wypracowanie takiego modelu szkoły, dotrzymującemu kroku, co na pewno posłuży do wypracowania lepszej sytuacji finansowej a nie pogorszeniu warunków. To co jest to jest za mało, należy wypracować taki model szkoły, który spowoduje przyływ dzieci do szkoły a nie do innych szkół. Warunki lokalowe szkoły są idealne więc trzeba zachęcić do tego aby ta szkoła się zapełniła. Bardzo ważna jest oferta szkoły. Finanse świadczą o tym, że coraz mniej środków będziemy mogli przeznaczać na inwestycje przy takim poziomie dochodów i wydatków na oświatę. ciężar utrzymania oświaty Państwo przelało na samorzady. Przy braku pełnych etatów musimy wypłacać dodatki albo zwalniać nauczycieli. Trzeba wypracować model satysfakcjonujący nas wszystkich. Trzeba się bardzo poważnie zastanowić

i wrócić do tematu. To jest odpowiedzialność nas wszystkich, nasze możliwości finansowe się kończą. Czekają nas drogie inwestycje, brak dochodów, gorsza sytuacja zmiany planów i silownie wiatrowe mają dla nas zasadnicze znaczenie.

Przy większym zaangażowaniu środowiska mogło być inaczej (przykład szkoły sportowej). Trzeba zapobiegać a nie czekać. Za 2, 3 miesiące proponuje wrócić do tematu z propozycjami. Jest to problem, który należy rozwiązać. Nie powinniśmy ograniczać sensownych wydatków na oświatę. Prośba do P. Dyrektora i grona pedagogicznego o zaangażowanie się, bo przed niekorzystnymi warunkami staną nauczyciele.

Radny Oracz- za przykład podał model szkoły średniej we Wrocławiu. Rozszerzono program o dodatkowe zajęcia 4 razy w tygodniu. Prowadzone są bardzo ciekawe zajęcia, co rodzice zauważają i co jest cenione.

P. Dyrektor- szkoła ma określony ramowy plan pracy, nie ma godzin dyrektora.

P. Sekretarz- należy wypracować kierunek działania, taki model edukacji, że uczniowie będą chcieli chodzić do szkoły. To przygotowanie podstawowe jest bardzo ważne, będzie rozwijane w późniejszym okresie. Jak nic nie zmienimy to będziemy tylko narzekać.

Przerwa

Radna Tokaruk-uznała za zasadne zajęcie się tematem naszej szkoły, po to aby spełniała wymagania merytoryczne, których chcą dla swych dzieci ale trzeba określić jakie. Nie można kruszyć kopii w kierunku umuzykalnienia, haftowania czy szydełkowania. Nie można szukać tematów zastępczych bo konkretny temat się rozplynie a wskazać kierunek rozwoju szkoły. Te wymagania merytoryczne jakie mamy wobec oświaty muszą się odbywać przy wsparciu finansowym. Pewne ramy na poziomie szkoły podstawowej czy gimnazjum są stałe, nie mniej jednak szkoła ramowa podobnie jak inne nie będzie miała siły przebicia, musi być konkurencyjna podobnie jak w przypadku produktów na rynku. Jeśli będziemy mieli konkretny produkt o konkretnym określeniu to w tym momencie jesteśmy konkurencyjni. Z jednej strony musimy spełnić wymagania narzucone przez ustawy a z drugiej wypracować coś co nas wyciągnie z tej szarości, musimy być zauważalni. Żeby to osiągnąć musimy zabezpieczyć stronę finansową. Kiedy znajdziemy tą właściwą drogę, to wierzy, że to finansowanie oświaty też się poprawi, bo znajdą się ludzie, którzy będą chcieli posyłać dzieci z innych gmin. Potężnym plusem jest baza czyli budynki a także ich lokalizacja. Wiele rodziców szuka właśnie dla swoich dzieci takiej bazy bezpiecznej, spokojnej, nie są narażone na jakieś zagrożenia. Musimy się zastanowić nad właściwym torem na bazie którego będziemy budować naszą politykę oświatową a nie zajmować się drobiazgami.

P. Wójt- kilka lat nam już uciekło, dokładnie o tym o czym dzisiaj mówimy, mówił kilka lat temu. Była taka próba pokazania tego co nas czeka, żeby doszło do przemysłów, jakiś propozycji ale nic się nie pojawiło a jego osoba odbierana była jako osoba, która niesie zamach na oświatę. Ma pismo radnego, który miał odmienne zdanie na temat propozycji utworzenia fundacji i przekazania jej oświaty. Dzisiaj po sześciu latach przyznał, że miałem rację a wtedy przestrzegał, że nie ma osób kompetentnych, odpowiedzialnych radnych itp. Coraz częściej zwraca się uwagę do jakich dzieci chodzą szkół, jakie kończą uczelnie, bo to świadczy o poziomie, o przygotowaniu i to powinno zejść niżej. To o czym mówiła radna Tokaruk, ta wyjątkowość powinna być wypracowana u nas. Demografia i finanse to są pewniki, one się nie zmieniają. Żeby móc to robić jak do tej pory i w taki sposób jak robi to P. Dyrektor, musi być wypracowany ten model, bo mimo dofinansowania nie będzie efektu. Nie po to był tak ogromny wysiłek mieszkańców na zbudowanie tak potężnego kompleksu oświatowego, gdzie nie ma takiego porównywalnie w powiecie, więc i ta wyjątkowość tego kompleksu ale propozycja edukacyjna powinna

być czymś takim co wybija się i wspólnie bez emocji musimy taki model wypracować, bo nie ma innego wyjścia.

Radna Tokaruk- to nie czas na średnie produkty. Jeśli chcemy uzupełniać finanse to musi to być model wybijający się ponadprzeciętność.

Radny Oracz- Ministerstwo zmieniło już przepisy, młodzież już w liceum będzie wybierać specjalizację, chcemy kształcić społeczeństwo w określonej dziedzinie. Dobrze byłoby to zrobić już na etapie gimnazjum.

Radna Tokaruk- zachowując plany ramowe można określić specjalizację.

P. Wójt- w ramach oferty naukowej można prowadzić dodatkowe zajęcia i tego nam nikt nie zabroni, a to byłaby ta dodatkowa wartość plus zaangażowanie wszystkich i trzeba mieć jeden cel.

Przew. Rady- wykreować kierunek i realizować go.

P. Sekretarz- na mocy uchwały Rady Gminy rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola są zwolnione z ponoszenia opłat. Przepisy mówią, że 5 godzin w ramach realizowania podstawy programowej, gmina ma zapewnić bezpłatne nauczanie i wychowanie w przedszkolu, jednakże w odniesieniu do prezentacji jaką pokazała P. Dyrektor 86 dzieci z 90 jest ponad to obowiązujące 5 godzinne minimum wynikające z przepisu. Wydłużenie czasu pracy przedszkola wiąże się z zapewnieniem wynagrodzeń dla nauczycieli. Przedszkole w Ciepłowodach jest czynne 8,5 godziny. Wystąpiliśmy teraz z wnioskiem do Urzędu marszałkowskiego, gdzie staraliśmy się o środki w wys. 150 tys zł., pod warunkiem, że gmina wygospodaruje swoje własne środki w wys. 50 tys. , pojawił się problem, bo w budżecie nie ma wolnych środków, które można przeznaczyć na inwestycje w oświacie. Pojawia się myśl do przeanalizowania przez radnych, czy nie byłoby zasadnym wprowadzenie chociaż minimalnych opłat.

Odnosnie wniosku to P. Dyrektor stanęła na wysokości zadania i kosztem pracowników administracji i obsługi powiedziała, że wypracują te środki, w okresie wakacji organizując obozy, różne spotkania tak aby ta niezbędna pulę na finansowanie inwestycji w oświacie wypracować. Jest to bardzo duże zaangażowanie pracowników administracji i obsługi, kwestia najważniejsza czyli wskazanie kierunku funkcjonowania naszej szkoły, wypracowania modelu, który będzie wyróżniał szkołę ponad inne szkoły to jest główne zadanie dla rady pedagogicznej, bo nikt nie zna lepiej potrzeb i sytuacji w oświacie jak sami nauczyciele. Tym bardziej, że to ograniczenie będzie wiązało się z ograniczeniem etatów albo liczby godzin. Wróćmy do tematu za 2, 3 miesiące aby wszyscy mieli czas na przemyślenia, grono pedagogiczne na wypracowanie modelu, który będzie dostosowany do potrzeb rynku, do możliwości aby był jak najbardziej konkurencyjny.

Radna Witek- zniesienie czesnego w przedszkolu spowodowała, że tych dzieci chodzi więcej, rodzice dzieci z innych gmin przywożą dzieci. Wprowadzenie jakiś minimalnych opłat pozwoliło by częściowo odzyskać środki ale pytanie jak wprowadzimy opłaty to ile dzieci odejdzie. Nurtuje ją jedna rzecz, dzieci z Muszkowic do przedszkola chodzą do nas natomiast do szkoły czy gimnazjum do Henrykowa. Rodzice dzieci nie przywiązują wagi do jakości nauki, często słyszy opinię, że nie pójda do Ciepłowod bo wysoki poziom, dyscyplina. Etap wyboru dobrej szkoły następuje dopiero jak dziecko kończy gimnazjum. Rodzice odpuszczają sobie okres nauki w szkole podstawowej i gimnazjum a później chcą aby dziecko szło do najlepszej szkoły. Temat trudny, masę czynników wpływa na wykreowanie jakiegoś modelu szkoły.

Radna Tokaruk- pewne rzeczy są nieuniknione, to co mówiła radna Witek, rodzice się nie zastanawiają jak dziecko poradzi sobie później w dobrej szkole jak miał słabą podstawę programową.

Ważnym elementem jest promocja szkoły.

P. Wójt- temat trudny, jak trudny widać po tym, że przekazano oświatę samorządom, pozbywając się problemu. Powstaje bardzo dużo rozwiązań, zawiązują

się spółki, które przejmują prowadzenie oświaty i zatrudniają nauczycieli wg kodeksu pracy. Pensum nauczyciela jest 18 godzin i to też bardzo istotny czynnik. Przewodniczący Rady- blokujemy totalnie rozwój szkoły bo ponad 70% subwencji to wynagrodzenia nauczycieli. Postawiono samorządy przed stanem takim jaki jest dzisiaj.

P. Wójt- nie możemy się godzić na bezsensowne wydawanie pieniędzy w formie płac i to o czym mówiono jest do domówienia z kadrami pedagogicznymi, że godzimy się bo to jest nieprzyzwoite, że pracujemy 18 godzin tygodniowo i godzimy się przykładowo 22 godziny tygodniowo, to jest 1/3 kosztów, które są pomniejszone globalnie ale jednostkowo to ta 1/3 przypada dla tej mniejszej liczby nauczycieli czyli pensje wzrastają. My możemy dopłacać do oświaty tylko coś za to musi być. Odpowiedzialność tego środowiska będzie w takim punkcie, że to środowisko zacznie się godzić po to żeby chronić swoje miejsca pracy, móc weryfikować kadrę i utrzymać poziom. Ta oświata nie jest dla nauczycieli tylko dla dzieci, nikt nikomu łaski nie robi. Za to bierzemy pieniądze żeby te dzieci dostały jak najlepszą ofertę jeśli tutaj tego nie dostanie to w dalszym etapie będzie porażone tym, że będzie musiało bardzo dużo nadrobić albo nie podjąć kierunkowego rozwoju bo nie otrzyma tego tutaj. Pierwszy etap to jest przedszkole i klasy I-III bo później to już jest pochodna.

Przew. Rady- nie bez znaczenia jest głos rady bo w trosce nadrzędne dobro dziecka.

Ad. 3 P. Adamczyk- poinformowała, że budynków mieszkalnych objętych zbiórka odpadów komunalnych jest 597, ilość podpisanych umów jest 740.

Ilość zebranych odpadów opakowaniowych zebranych i przekazywanych do odzysku i recyklingu w 2011 r., opakowania z tworzyw sztucznych w 2011 – 5000 kg, szkło 10.000 kg.

Zezwolenie na świadczenie usług komunalnych na prowadzenie działalności na terenie Gminy w zakresie odbioru odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości ma ZUK Ziębice, Zakład Produkcyjno- Usługowo Handlowy Komus Strzelin, Zakład w Opolu.

Zezwolenia w zakresie prowadzenia działalności opróżnienia zbiorników bezodpływowych ma ZWiK Strzelin.

Od 1 lipca 2013 roku zmieni się system wywozu nieczystości. Cała gospodarka wywozu będzie organizowana przez gminę, a mieszkańcy będą obciążani podatkiem śmieciowym.

P. Wójt- wprowadzenie podatku śmieciowego może ograniczyć wywóz tych śmieci do rowów.

P. Renata Kozyra Habiak- poprosiła w imieniu P. Gulej o ustawienie koszy na plastik i szkło na ulicy Dobrzenickiej oraz zwiększyć częstotliwość wywozu tych śmieci.

P. Wójt- myśli, że to zostanie rozwiązane przy globalnym rozstrzygnięciu tych spraw. Prośba o zgłaszanie przypadków wywozu śmieci w niedozwolone miejsca na Policję albo do niego.

P. Białkowski- sołtys wsi Jakubów- poinformował, że w Jakubowie została zerwana umowa na wywóz śmieci a śmieci są wywożone do lasu. Kto to egzekwuje.

P. Wójt- egzekucja jest trudna bo wywóz naszych nieczystości płynnych jest w podobnym stanie, 80% mieszkańców nie ma umów na wywóz tych nieczystości.

Ad. 4

Radny Oracz- poprosił o zgłaszanie propozycji tematów jakie powinny się znaleźć w prezentacji, którą przygotowuje jako materiał pomocniczy do analizy wpływu farm wiatrowych na strukturę budżetu Gminy i środowiska.

P. Wójt- podkreślił, że taka prezentacja powinna być 2 kierunkowa, finansowa w kontekście wpływających podatków od farm wiatrowych rzutujących na budżet

Gminy co roku oraz przedstawiająca argumenty, które budzą wątpliwości u oponentów. Bardzo istotne aby prezentacja była wyczerpująca pod kątem nurtujących nas problemów w tym zakresie. Wszelkie wątpliwości należy zgłaszać do Urzędu albo do radnego Oracza. Jest to bardzo ważna rzecz, bo za kilka miesięcy podejmiemy do tematu zmiany w planie, oczywiście część siłowni nie będzie usytuowana tam gdzie planowano. Optował za wyjazdem do Gminy sąsiedniej w której powstały elektrownie wiatrowe i przeprowadzenie rozmów na ten temat z mieszkańcami.

Przew. Rady- poparł pomysł wyjazdu, podkreślając, że jest to w sferze przygotowań. Radny Mazowita- zapytał w odniesieniu do złożonej mu w domu wizyty 2 mieszkanki z Targowicy, czy w miejscowości Targowica będą stały wiatraki.

P. Wójt- w żadnej miejscowości nie będą stały a w obrębie miejscowości, według planu to co było planowane blisko budynków to znika a będzie posadowione na gruntach Agencji, wszystkie usytuowane w granicach ustawowego wymogu. Najbliżej usytuowany wiatrak od miejscowości będzie w odległości 500 m. Pozostałe ponad 500m. Większe odległości posadowienia wiatraków nie wchodzi w grę z powodu zbyt blisko położonych miejscowości. Wiele się czyta na stronach internetowych na temat szkodliwości wiatraków, ale gdyby tak było to na zachodzie organizacje Greenpeace nie dopuściły by do ich lokalizacji. W większości w Polsce te elektrownie powstają, u nas przez kilka lat też był spokój dopóki nie pojawiła się Pani Poseł Zalewska. Wszystko można zablokować, tylko, że każdy chce mieć miejsce na śmieci, oczyszczalnie ale nie koło swojego domu.

Jest wiele badań naukowców na temat elektrowni wiatrowych i fal ultradźwięków. Jeśli zablokujemy tą inwestycję to nie będzie wpływu do budżetu oraz pozbawimy pieniędzy tych na których działkach te siłownie staną. To się też wiąże z poprawą infrastruktury, przebudową dróg. Można by było wprowadzać wiele ograniczeń ale do czego to doprowadzi, zamkniemy gminę i wtedy nic się już nie będzie działo. Wszystko musi mieć jakieś wyważone racje i sens bo w ten sposób zablokujemy rozwój Gminy. Trzeba rozważyć i nie ulegania sugestii, bo to jest 2,3 osoby, które temat drażą, chodzą po domach.

Radny Mazowita- potwierdził, że u niego też były 2 osoby z Targowicy z prośbą o przekonanie radnych aby te siłownie nie powstały, bo są już pokrzywdzeni przez kopalnię w Targowicy.

Radna Kupczak- poruszyła temat uciążliwości kopalni w Targowicy i unoszącego się pyłu w trakcie powiewów wiatru oraz zalesienia terenu wokół.

P. Wójt- zraszacz na liniach są ale nie zraszają hałd, przyjdzie wiatr i tak jak radna Kupczak mówi pył jest zabierany i ma rację ale rodzi się pytanie jak osoby, które robią wszystko aby nie powstały siłownie to są osoby, na których gruntach mają być następne kamieniołomy, a następne złoża wydobywcze. Więc pytanie dlaczego te osoby nie protestowały wtedy kiedy był uchwalany plan, żeby kamieniołomów nie było i żeby się nie kurzyło, a z prostego powodu bo sprzedadzą działkę nie za 25 tys. a za 150 tys. albo 200 tys. i tu jest cisza, nie ma ekologii, kurzu, mieszkańców, bo jest biznes, natomiast jeśli na ich działkach nie stoi siłownia to zaczęły się protesty, wiemy kto miał umowy pierwotnie, kto ma teraz. Wiemy kto wtedy nic nie mówił bo na jego polu miała być siłownia a jak się zachowuje teraz bo na jego polu nie będzie siłowni, tak być nie może.

Potwierdził, że faktycznie wie, że się kurzy z kopalni na Targowice i Janówkę ale jak ich nie będzie to już mielibyśmy kłopoty finansowe bez 1 mln zł. jaki wpływa z Targowicy, to jest zawsze coś za coś. Dałibyśmy na szkołę i nie było by środków na inwestycję. Oni mają przygotowany plan, który muszą zrealizować po zakończeniu wydobywania, to kwestia wydobywania złoża przez 3,4 lata na tej stronie i przejścia na drugą stronę do eksploatacji. Cały tam ten teren ma być zalesiony na pewno nie za rok ani 2 ale w perspektywie kilku lat.

Radna Witek zapytała czy to prawda, że od strony Gminy Ząbkowice na kopalni Tomice, Koźmice zaczyna się coś robić.

P. Wójt- koncesję wydało MOŚ, w tej chwili trwają prace poszukiwawcze platynowców, rudy miedzi, srebra, złota, szczególnie niklu na wzgórzu szklarskim łącznie z terenami na naszej gminie na skłonie w stronę Koźmic, Tomic, gdzie będą odbywały się odwierty. Prawdopodobnie pod drogą 8 po tamtej stronie jest bardzo bogate złożenie niklu. Będą starali się o uruchomienie wydobycia niklu w obrębie starej huty Szklary. Stąd propozycja zmiany koncepcji przebiegu drogi 8.

Radna Witek- jak decyzje są daleko idące, całkiem niedawno uchwała, która u nas nie została podjęta, Gmina Ząbkowice wykorzystuje to, będą nasi mieszkańcy poszkodowani ale wpływów do budżetu naszego nie będzie.

P. Wójt- może tak być, bo mówi się też o przesiedleniu wszystkich mieszkańców Szklar, bo to są tak duże złoża i tak opłacalne. Może być tak jak mówi radna Witek, że pojawiła się inna opcja, która spowoduje to, że skutki pośrednie będziemy u siebie mieli i na co nie będziemy mieli wpływu, że dojdzie do uruchomienia w tym obszarze, oni będą mieli pieniądze a my niestety nic. Najbogatsze Gminy to te które mają kopalnie, żwirownie, kamieniołomy.

Radna Witek- odnośnie poseł Zalewski, próbowała się zorientować na jej temat, jest to osoba, która jest wszędzie tam, gdzie coś się dzieje, lubi być w centrum uwagi, ostatnio była na puczu w Kłodzku. To dobrze, że działa ale my podejmujemy decyzję a Pani Poseł wyjedzie do Warszawy i jej tu nie będzie, więcej się nie pokaże, żeby nam się to czkawką nie odbiło jak w przypadku kopalni.

Przew. Rady- podkreśli, że tak jak potwierdzają to radni, Mazowita i Motylewicz, że niektóre osoby chodzą po domach i namawiają do tego aby zablokować inwestycję elektrowni wiatrowych to na kwestie trzeba patrzeć globalnie, uwzględniając jednostki ale one w jakiś sposób muszą zaakceptować wolę większości i w jakiś sposób ponieść konsekwencje.

Sołtys Karczowic- odnośnie kopalni w Tomicach, to nie będzie tam przeróbki tego materiału a ma być to wywożone. Robione są jakieś badania torowisk i być może będzie to kolejną wywożone.

P. Wójt- prace geodezyjne prowadzone na torowiskach to są prace związane z projektowaniem odprowadzenia, bo są koncepcje, firma hiszpańska, która lokalizowała siłownie blisko Targowicy i druga, która wniosła o zmianę w planie odchodząc od Targowicy mając inną lokalizację planując część siłowni między Piotrowicami a Ciepłowodami daleko od miejscowości i inna koncepcja odprowadzenia energii elektrycznej. Hiszpanie planowali linie napowietrzną wysokiego napięcia, natomiast druga firma chce odprowadzać energię elektryczną kablami podziemnymi. Chcą zebrać energię od siłowni wiatrowych kablami do torowiska, które biegnie z Targowicy do Ząbkowic. Do torowisk trzeba byłoby przejść drogami a więc każda jedna droga, w której położono by kabel będzie wyremontowana na nowo inne ze względu na dojazd do elektrowni.

Padają różne pytania w obawie choćby o zabezpieczenie sprzętu przed wyciekami oleju, który będzie pracował. Również można się odnieść do wycieków z maszyn rolników. Jak podkreślił bardziej chyba chodzi o utrudnienie procedury.

Radny Oracz- wiele badań robią specjaliści niemieccy nt elektrowni wiatrowych, wielu przeciwników powołuje się na te badania z tym, że te tłumaczenia robione są nierzetelnie, coś co jest pozytywne wychodzi odwrotnie.

Radna Motylewicz- zapytała czy jeżeli ta odległość będzie 500m to czy będzie to miało wpływ na zapylenie rzepaków.

P. Wójt- nie m wpływu, większy wpływ ma to co robimy na co dzień, stosowanie pestycydów itp. Przygotuje dane nt, ptaków, które giną zabite przez siłownie i tych które giną przez kierowców.

Radna Kupczak- podkreśliła, że czytała różne opinie, wypowiedzi naszych ekspertów nt. siłowni wiatrowych. Jedni piszą, że są to dobre rozwiązania, inni wręcz

przeciwnie. Oskarżają się nawzajem, że popierają je ci którym zapłacono aby pisali dobrze a przeciwnicy piszą prawdę aby ludzi uświadomić.

P. Wójt- negatywnie pisze 2 osoby, których nazwiska się powielają, a czy tych 100, 200 naukowców na całym świecie, którzy pozytywnie na ten temat pisze jest skorumpowanych.

Podobne opinie są nt. gazu łupkowego.

Strona finansowa jest bardzo ważna, przeciwko siłowniom są ci którzy wydobywają węgiel, ropę, producenci baterii galwanicznych.

Ludzki rozsadek powinien odpowiedzieć jakie jest optymalne rozwiązanie uwzględniając oczywiście argumenty.

Dla niego argumentem istotnym jest to, że cała Europa zabudowana jest siłowniami, to dziwną rzeczą jest, że nagle w Targowicy znaleźli się fachowcy w postaci 2, 3 osób jedna rodzina i twierdzą, że jest źle, że to jest szkodliwe z wypowiedziami Wujek zrób coś bo ja chcę żeby moi rodzice żyli, to zaczyna człowiek bać się tego co robi. Jeśli siłownie staną w dopuszczalnych odległościach od miejscowości to czego jeszcze chcieć. Wiele wypowiedzi i argumentów jest paradoksalnych.

Radna Tokaruk- śmieszają takie argumenty jakie podawane są w przypadku tej inwestycji. Podobnie było kiedyś w przypadku osiąganych prędkości samochodów. Jak powstały samochody i osiągały prędkość 30 km/h to obowiązkowo jeszcze szedł człowiek z flagą i ostrzegał przed tym, że jedzie samochód bo się ludzie bali i tak myśleli, dzisiaj jest to śmieszne. Drugą rzeczą jest historia a dotyczy budowy dworca kolejowa w Kamieńcu Ząb. i dzięki czemu się rozwijało, rozbudowało, i rozkwitło a w Ząbkowicach ludzie się bali bo będzie huk i dzieci po nocach nie będą mogły spać. To są zapiski historyczne. Nie oszukujmy się, nie wrócimy jak amisy do średniowiecza, nie będziemy oddychali czystym, krystalicznym powietrzem, nie będziemy się schylali nad każdą trawką bo zaginie, świat idzie do przodu, non stop jesteśmy narażeni na wynalazki tylko musimy sobie zdawać sprawę i zrobić taki rachunek czy to jest korzystne dla ogółu czy nie. To są rzeczy, które należy wyjaśnić, zrozumieć a nie straszyć się wiatrakami. Świat amiszów nie wróci.

Radna Kupczak- zapytała czy jak powstaną elektrownie wiatrowe to będzie to miało wpływ na wzrost cen energii.

P. Wójt- to jest polityka państwa i my na to wpływu nie mamy. Jeśli Państwo preferuje siłownie wiatrowe to jest to napewno sprawa poziomu ceny. W tej chwili najdroższą energią jest energia atomowa. Ja słyszałem, bo ludzie mówili, z wypowiedzi tych do których były wycieczki z kartkami do podpisu, że ci co będą mieli siłownie będą mieli za darmo prąd. Prąd z elektrowni będzie odprowadzany do stacji transformatorowych, bo to są prądy dużej mocy, to jest poza nami oprócz podatku do Gminy, zapłacą właściciele nieruchomości a ci zapłacą podatek od terenu zajętego pod działalność.

Radna Kupczak- czy rolnik musi zarejestrować działalność gospodarczą i czy rolnik na tym skorzysta.

P. Wójt- będzie płacił podatek za grunt zajęty pod działalność gospodarczą.

Dowiadując się w gminie Lipniki gdzie właściciele nieruchomości płacą około 3 tys. podatku za grunt zajęty pod działalność gospodarczą. Pozostała działka jest rolniczo użytkowana, umowy opiewają na kwotę rzędu 20 tys. zł za siłownie.

Przy naszych siłowniach większych do budżetu Gminy byłoby od jednej siłowni około 100 tys. zł przez 30 lat.

Ad. 5

Sołtys wsi Kobyla Głowa- poinformowała, że w pierwszy weekend lipca w Kobylej Głowie organizowany jest festyn charytatywny na rzecz małej Hani Fedan. Prosi o włączenie się do akcji i pomoc. Jest deklaracja P. Wójta w sprawie pomocy.

P. Wichrowicz- zadłużenie na koniec 2011 r. za wodę i ścieki wynosiło 41.676 zł, na koniec marca 2012 r. 30.990 zł, na koniec kwietnia 49.094 zł. średnio na miesiąc około 35 tys. zł. Na ściagalność zadłużenia została podpisana umowa z kancelarią radców prawnych, w marcu br. umowa została rozwiązana. Jest na etapie podpisania umowy z KRD. Egzekucja jest prowadzona na bieżąco, środki są niezbędne na wykonywanie inwestycji i usuwanie awarii. Niektórzy dłużnicy zalegają z płatnością przez pół roku. Istnieje możliwość rozłożenia spłaty zadłużenia na raty. W ubiegłym roku było 19 spraw sądowych z nakazem zapłaty a w tym jest 6 takich spraw. W 2011 roku wystosowano 32 pisma zawiadamiające o odcięciu wody.

Odcięcie wody niejednokrotnie jest problematyczne, ponieważ nie wszystkie budynki mają zamontowane zasuwy do wody, często jest tak, że koszt zasuwy jest 2,3 krotnie większy od stanu zadłużenia. Często jest tak, że nie ma z czego ściągnąć od dłużnika i zadłużenie rośnie.

W roku 2011 r. ściągnięto odsetki za nieterminowe wpłaty w wys. 5 tys. zł. Umorzono kwotę 419 zł. mieszkańcowi Janówki, po części była to rekompensata w zamian za zniszczenie terenu po położeniu wodociągu. Na ogół stara się nie umarzać.

P. Sekretarz- zapytała o osoby, które nie płacą, czy to te same czy inne.

P. Wichrowicz- stwierdził, że są to osoby, które mają pieniądze a nie płacą.

Radny Oracz- przy odpowiednich uwarunkowaniach istnieje możliwość blokady konta dłużnika.

Ad. 6

P. Wichrowicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. W uzasadnieniu projektu poinformował, że nie uwzględnia się podniesienia taryf za wodę i ścieki z uwagi na plan, który pokrywa wydatki.

W perspektywie przyszłego roku planowana jest wymiana nitki wodociągowej w Czesławicach, która jest azbestowa (100 tys. zł) Ponadto brak zatrudnienia stażystów z biura pracy dlatego na pewno też będzie konieczność zatrudnienia dodatkowej osoby. Przy inwestycji napewno będzie się posilkował firmą z zewnątrz. W Czesławicach awarie zdarzają się bardzo często 2,3 razy w miesiącu i z tego powodu straty są olbrzymie.

Poinformował o cenach wody i ścieków w innych gminach w załączeniu do protokołu. Posiedzenie opuściła radna Kozyra Habiak

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Doszła radna Kozyra Habiak- 12 obecnych

Ad. 7

Radna Witek- poinformowała, że komisja statutowa opracowała nowy statut Gminy Ciepłowody, którego projekt radni otrzymali.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ciepłowody.

Sprawdziła rozstrzygnięcia nadzorcze wojewody i dlatego proponuje usunąć w § 16 ust. 3 zapis znajdujący się w ustawie i naszym statucie odnośnie zwołania pierwszej sesji oraz w projekcie uchwały w § 4 usunąć zdanie po przecinku za wyjątkiem § 16 ust. 3, który ma zastosowanie do kadencji następującej po kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie. Nie będziemy powielać zapisów mających odzwierciedlenie w kodeksie wyborczym.

Bardzo dokładnie przeanalizowano statut Gminy, ale jak podkreśliła ma obawy, że może być jakieś rozstrzygnięcie nadzorcze i z tego powodu prosi o wyrozumiałość. Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 8

P. Witek- podobnie jak w przypadku statutu Gminy, komisja statutowa opracowała statut sołectwa, analizując go na spotkaniach z udziałem p. Sekretarz.

P. Sekretarz- w zakresie projektów statutów przeprowadzono konsultacje społeczne, projekty zostały przesłane sołtysom i radom sołeckim, zamieszczone na stronie i bip urzędu a także omówione na spotkaniu z sołtysami i radami sołeckimi.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectw, informując, że w trakcie edycji projektów powklejał się napis załącznik nr 1, który zostanie usunięty.

P. Witek- podziękowała p. Sekretarz za wkład pracy i pomoc w przygotowaniu projektów statutów.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu sołectw został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 9

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie

Ad. 10.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok został zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 11

P. Adamczyk- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Ślęza – Oława”

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Ślęza – Oława” został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 12

Sprawy różne.

P. Sekretarz- przypomniała radnym, kierownikom jednostek o złożeniu oświadczeń majątkowych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 12²⁰.

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza

